
 

 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 августа 2020 года № 2  

 

 

О проекте решения Совета депутатов  

Губкинского городского округа  

«О внесении изменений и дополнений 

в Устав Губкинского городского округа  

Белгородской области»  

 

 

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 84 Устава Губкинского 

городского округа Белгородской области Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Принять проект решения Совета депутатов Губкинского городского 

округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского 

городского округа Белгородской области» в первом чтении (прилагается). 

2. Опубликовать указанный проект решения в «Муниципальном 

вестнике» - приложении к газете «Эфир Губкина» для ознакомления граждан, 

общественных объединений с целью внесения предложений и замечаний  

в соответствии с Порядком участия граждан в обсуждении проекта решения 

Совета депутатов Губкинского городского округа «О внесении изменений  

и дополнений в Устав Губкинского городского округа Белгородской 

области» и учёта предложений по нему, утверждённым решением 

шестнадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа  

от 16 апреля 2014 года № 5.  

3. Направить указанный проект решения главе администрации 

Губкинского городского округа, Губкинскому городскому прокурору  

для внесения дополнений и предложений. 

4. Установить, что поправки к указанному проекту решения 

направляются в постоянную комиссию по нормативной деятельности  



 
 

2 

и вопросам местного самоуправления Совета депутатов в срок до 25 сентября 

2020 года. 

5. Постоянной комиссии по нормативной деятельности и вопросам 

местного самоуправления в установленные законодательством сроки внести 

на рассмотрение Совета депутатов проект решения Совета депутатов 

Губкинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Губкинского городского округа Белгородской области» во втором 

чтении с учетом поправок.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

  

Заместитель Председателя 

Совета депутатов  

А.Ф. Пирогов 



 
 

3 

П р о е к т 

принят в первом чтении 

 
С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

__________________________ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от «___»___________ 2020 года № _____ 

 
 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Губкинского городского округа  

Белгородской области 
 
 

В связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», другие 

законодательные акты Российской Федерации, в соответствии со статьями 

35, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 40, 84 Устава 

Губкинского городского округа Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Устав Губкинского городского округа Белгородской 

области, принятый решением четвертой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 18 марта 2008 года № 3 

«Об Уставе Губкинского городского округа» (в редакции решений двадцать 

первой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого 

созыва от 21 июля 2010 года № 3, тридцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 12 декабря 2011 года № 2-

нпа, пятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго 

созыва от 27 февраля 2013 года № 2-нпа, восемнадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 24 июня 2014 

года № 4-нпа, двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва от 29 декабря 2014 года № 7-нпа, тридцать 

шестой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго 

созыва от 24 марта 2016 года № 5-нпа, второго заседания сорок четвертой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 

29 марта 2017 года № 2-нпа, второго заседания третьей сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 26 января 2018 

года № 2-нпа, десятой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE11B3888955BA0BDD5B0FCCEC2A1BF0C09AD608Fl3Q5M
consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE105359EF901ADBBDFE9F8CAC2A2E15156F63DD83CB964l3Q7M


 
 

4 

округа третьего созыва от 26 декабря 2018 года № 14-нпа, двадцать третьей 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 

16 января 2020 года № 3-нпа), следующие изменения и дополнения: 

 

1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22) предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»; 

2) часть 7 статьи 43 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутатам Совета для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период продолжительностью в совокупности два рабочих дня в месяц.»; 

 

3) пункт 34 части 1 статьи 54 изложить в следующей редакции: 

«34) признаёт в установленном порядке жилые помещения 

муниципального и частного жилищного фонда непригодным для 

проживания, многоквартирные дома, за исключением многоквартирных 

домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности 

Российской Федерации или Белгородской области, аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции;». 

  

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию  

в Управление юстиции Российской Федерации по Белгородской области. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации со дня его официального опубликования.  

 

  

 

 

 

Председатель Совета депутатов  
 


